
W słoneczne popołudnie, 9 września, Park Miejski im. Adama Bienia wypełniły słowa Elizy
Orzeszkowej z powieści "Nad Niemnem", czytane przez staszowian. Podczas plenerowej
akcji  Narodowe  Czytanie  zebrani  mieszkańcy  mogli  posłuchać  odczytanej  książki
i  rozkoszować  się  wspaniałą  pogodą  wśród  kwiatów  i  zieleni  Parku  osiedla  Północ.

Podczas ogólnopolskiej akcji Narodowe Czytanie Polacy wspólnie czytają dzieła, które tworzą kanon
polskiej literatury. W tym roku miała miejsce już dwunasta odsłona tego wydarzenia, podczas której
czytano  najbardziej  znaną  powieść  Elizy  Orzeszkowej  -  "Nad  Niemnem".  Na  spotkaniu  z
obowiązkową polską lekturą nie zabrakło dr Leszka Kopcia, burmistrza miasta i gminy w Staszowie
oraz dr Ewy Kondek, zastępcy Burmistrza. Burmistrz powitał uczestników wydarzenia i odczytał
mieszkańcom list  od prezydenta RP Andrzeja Dudy,  w którym tak wyjaśniał  on wybór czytanej
powieści: "To książka nastrojowa, napisana barwnym językiem, a zarazem donośna i sugestywna w
swoim  patriotycznym przesłaniu".  Prezydent  zachęcał  także  do  wspólnej  refleksji  nad  lekturą:
"Odkryjmy na nowo atmosferę tego dzieła,  bogatą nadniemeńską przyrodę,  wspaniałe pejzaże i
krajobrazy. Przypomnijmy wreszcie ważne dziedzictwo Powstania Styczniowego, które powraca we
wspomnieniach  bohaterów  i  legendzie  jako  symbol  i  fundament  narodowej  pamięci  i  którego
znaczenie jest istotne także dla innych narodów naszego regionu" .

"Nad Niemnem" w Parku im. A. Bienia czytali członkowie sekcji teatralnej Staszowskiego Ośrodka
Kultury, pracownicy Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy w Staszowie, wraz z dyrektor Ewą Cygan,
pracownicy  staszowskiej  filii  Biblioteki  Pedagogicznej  Wojewódzkiej  w  Kielcach,  pracownicy
placówek oświatowych, przedstawiciele Młodzieżowej Rady Miejskiej i zaproszeni goście. Na głos
fragmenty książki czytali także burmistrz Leszek Kopeć oraz jego zastępca Ewa Kondek. Mieszkańcy
mogli słuchać powieści i  zrelaksować się w leżakach oraz na parkowych ławkach. Osoby, które
zjawiły  się  w  Parku  z  własnym  egzemplarzem  "Nad  Niemnem"  mogły  otrzymać  pieczęć
okolicznościową  Narodowego  Czytania.

Organizatorami wydarzenia w Staszowie była Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy w Staszowie oraz
Staszowski  Ośrodek  Kultury.  Narodowe  Czytanie  objęte  jest  patronatem  honorowym  Pary
Prezydenckiej.



























 


